
IV Informationen

INFORMATIONEN DER ORGANE UND EINRICHTUNGEN DER EUROPÄISCHEN UNION

Rat

2008/C 60/01 Beschluss des Rates vom 25. Februar 2008 zur Ernennung des luxemburgischen Mitglieds im
Verwaltungsrat des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Kommission

2008/C 60/02 Euro-Wechselkurs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

V Bekanntmachungen

VERWALTUNGSVERFAHREN

Kommission

2008/C 60/03 Generelles Programm „Sicherheit und Schutz der Freiheitsrechte“ — Spezifisches Programm „Prävention,
Abwehrbereitschaft und Folgenbewältigung im Zusammenhang mit Terrorakten und anderen Sicher-
heitsrisiken“ — Maßnahmenbezogene Finanzhilfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Amtsblatt
der Europäischen Union

DE
(Fortsetzung umseitig)

Inhalt SeiteInformationsnummer

1

ISSN 1725-2407

Ausgabe
in deutscher Sprache

51. Jahrgang

C60

Mitteilungen und Bekanntmachungen 5. März 2008



VERFAHREN ZUR DURCHFÜHRUNG DER WETTBEWERBSPOLITIK

Kommission

2008/C 60/04 Vorherige Anmeldung eines Zusammenschlusses (Sache COMP/M.5044 — Bridgepoint/Pret a Manger)
— Für das vereinfachte Verfahren in Frage kommender Fall (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Inhalt (Fortsetzung) SeiteInformationsnummer

(1) Text von Bedeutung für den EWRDE



IV

(Informationen)

INFORMATIONEN DER ORGANE UND EINRICHTUNGEN DER
EUROPÄISCHEN UNION

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 25. Februar 2008

zur Ernennung des luxemburgischen Mitglieds im Verwaltungsrat des Europäischen Zentrums für
die Förderung der Berufsbildung

(2008/C 60/01)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 337/75 des Rates vom
10. Februar 1975 über die Errichtung eines Europäischen Zent-
rums für die Förderung der Berufsbildung (1), insbesondere auf
Artikel 4,

in Anbetracht der von der luxemburgischen Regierung unter-
breiteten Kandidatur,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Rat hat mit seinem Beschluss vom 18. September
2006 (2) die Mitglieder des Verwaltungsrates des Europä-
ischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung für
den Zeitraum vom 18. September 2006 bis zum
17. September 2009 ernannt.

(2) Aufgrund des Rücktritts von Herrn Gilbert ENGEL ist
der Sitz eines Mitglieds des Verwaltungsrates des Zent-
rums in der Kategorie der Vertreter der Regierungen frei
geworden.

(3) Das luxemburgische Mitglied im Verwaltungsrat des
genannten Zentrums sollte für die verbleibende Amtszeit,
d. h. bis zum 17. September 2009, ernannt werden —

BESCHLIESST:

Einziger Artikel

Zum Mitglied des Verwaltungsrates des Europäischen Zentrums
für die Förderung der Berufsbildung wird für die verbleibende
Amtszeit, d. h. bis zum 17. September 2009, ernannt:

VERTRETER DER REGIERUNGEN

Luxemburg: Herr Nic ALFF.

Geschehen zu Brüssel am 25. Februar 2008.

Im Namen des Rates

Der Präsident
A. VIZJAK

5.3.2008 C 60/1Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 39 vom 13.2.1975, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 2051/2004 (ABl. L 355 vom 1.12.2004, S. 1).

(2) ABl. C 240 vom 5.10.2006, S. 1.



KOMMISSION

Euro-Wechselkurs (1)

4. März 2008

(2008/C 60/02)

1 Euro =

Währung Kurs

USD US-Dollar 1,5206

JPY Japanischer Yen 156,78

DKK Dänische Krone 7,4502

GBP Pfund Sterling 0,7656

SEK Schwedische Krone 9,361

CHF Schweizer Franken 1,5773

ISK Isländische Krone 100,51

NOK Norwegische Krone 7,8535

BGN Bulgarischer Lew 1,9558

CZK Tschechische Krone 24,916

EEK Estnische Krone 15,6466

HUF Ungarischer Forint 263,27

LTL Litauischer Litas 3,4528

LVL Lettischer Lat 0,6975

PLN Polnischer Zloty 3,5322

RON Rumänischer Leu 3,7288

SKK Slowakische Krone 32,38

Währung Kurs

TRY Türkische Lira 1,8482

AUD Australischer Dollar 1,6304

CAD Kanadischer Dollar 1,5035

HKD Hongkong-Dollar 11,8365

NZD Neuseeländischer Dollar 1,8939

SGD Singapur-Dollar 2,1116

KRW Südkoreanischer Won 1 440,92

ZAR Südafrikanischer Rand 11,9466

CNY Chinesischer Renminbi Yuan 10,8054

HRK Kroatische Kuna 7,271

IDR Indonesische Rupiah 13 814,65

MYR Malaysischer Ringgit 4,8431

PHP Philippinischer Peso 61,66

RUB Russischer Rubel 36,522

THB Thailändischer Baht 48,089

BRL Brasilianischer Real 2,5356

MXN Mexikanischer Peso 16,2583

5.3.2008C 60/2 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) Quelle: Von der Europäischen Zentralbank veröffentlichter Referenz-Wechselkurs.



V

(Bekanntmachungen)

VERWALTUNGSVERFAHREN

KOMMISSION

Generelles Programm „Sicherheit und Schutz der Freiheitsrechte“

Spezifisches Programm „Prävention, Abwehrbereitschaft und Folgenbewältigung im Zusammenhang
mit Terrorakten und anderen Sicherheitsrisiken“

Maßnahmenbezogene Finanzhilfen

(2008/C 60/03)

Die Veröffentlichung einer Aufforderung zur Einreichung von Vorschlägen erfolgt auf der Europa-Website
unter:

http://ec.europa.eu/justice_home/funding/cips/funding_cips_en.htm

Frist für die Einreichung der Vorschläge ist der 15. Mai 2008.

5.3.2008 C 60/3Amtsblatt der Europäischen UnionDE



VERFAHREN ZUR DURCHFÜHRUNG DER WETTBEWERBSPOLITIK

KOMMISSION

Vorherige Anmeldung eines Zusammenschlusses

(Sache COMP/M.5044 — Bridgepoint/Pret a Manger)

Für das vereinfachte Verfahren in Frage kommender Fall

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2008/C 60/04)

1. Am 22. Februar 2008 ist die Anmeldung eines Zusammenschlussvorhabens nach Artikel 4 der Verord-
nung (EG) Nr. 139/2004 des Rates (1) bei der Kommission eingegangen. Danach ist Folgendes beabsichtigt:
Das Unternehmen Bridgepoint Capital Group Limited („Bridgepoint“, Vereinigtes Königreich) erwirbt im
Sinne von Artikel 3 Absatz 1 Buchstabe b der Verordnung durch Erwerb von Anteilen mittels eines Erwerbs-
instruments die Kontrolle über die Gesamtheit des Unternehmens Pret a Manger Holdings Limited („Pret a
Manger“, Vereinigtes Königreich).

2. Die beteiligten Unternehmen sind in folgenden Geschäftsbereichen tätig:

— Bridgepoint: private Kapitalbeteiligungen,

— Pret a Manger: Einzelhandel mit Lebensmitteln und Getränken über eine Sandwichkette im Vereinigten
Königreich.

3. Die Kommission hat nach vorläufiger Prüfung festgestellt, dass das angemeldete Rechtsgeschäft unter
die Verordnung (EG) Nr. 139/2004 fallen könnte. Ihre endgültige Entscheidung zu diesem Punkt behält sie
sich allerdings vor. Dieser Fall kommt nach der Bekanntmachung der Kommission über ein vereinfachtes
Verfahren für bestimmte Zusammenschlüsse gemäß der Verordnung (EG) Nr. 139/2004 des Rates (2) für eine
Behandlung nach dem vereinfachten Verfahren in Frage.

4. Alle betroffenen Dritten können bei der Kommission zu diesem Vorhaben Stellung nehmen.

Die Stellungnahmen müssen spätestens zehn Tage nach dem Datum dieser Veröffentlichung bei der Kommis-
sion eingehen. Sie können der Kommission per Fax (Fax-Nr. (32-2) 296 43 01 oder 296 72 44) oder per
Post, jeweils unter Angabe des Aktenzeichens COMP/M.5044 — Bridgepoint/Pret a Manger, an folgende
Anschrift übermittelt werden:

Europäische Kommission
Generaldirektion Wettbewerb
Registratur Fusionskontrolle
J-70
B-1049 Brüssel

5.3.2008C 60/4 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 24 vom 29.1.2004, S. 1.
(2) ABl. C 56 vom 5.3.2005, S. 32.


	Inhalt
	Beschluss des Rates vom 25. Februar 2008 zur Ernennung des luxemburgischen Mitglieds im Verwaltungsrat des Europäischen Zentrums für die Förderung der Berufsbildung 
	Euro-Wechselkurs 
	Generelles Programm «Sicherheit und Schutz der Freiheitsrechte» — Spezifisches Programm «Prävention, Abwehrbereitschaft und Folgenbewältigung im Zusammenhang mit Terrorakten und anderen Sicherheitsrisiken» — Maßnahmenbezogene Finanzhilfen 
	Vorherige Anmeldung eines Zusammenschlusses (Sache COMP/M.5044 — Bridgepoint/Pret a Manger) — Für das vereinfachte Verfahren in Frage kommender Fall 

